Ata de reunião da Câmara de Ensino do CEPE/UFRR – 15/05/2009

Aos quinze dias do mês de maio de dois mil e nove, reuniram-se os membros da Câmara de Ensino
do CEPE, profª Elenize Cristina Oliveira da Silva, Sr. Pedro Rômulo Estevam, profª Roseanie de
Lira  Santiago,  esteve  ausente  o  professor  Cássio  Sanguini  Sérgio,  sem  justificativa  e  sob  a
presidência da profª Ednalva Dantas Duarte  para discutir e deliberar sobre a seguinte pauta: 1.
Definição de procedimento para discussão dos PPPs na Câmara; 2. Projeto Político Pedagógico do
Curso de Pedagogia; 3. Projeto Político-Pedagógico do Curso de Gestão Territorial Indígena; 4. O
que ocorrer. No primeiro ponto ficou definido que serão convocadas reuniões extraordinárias para
análise dos PPPs dos curso devido ao fato de todos os projetos terem sofridos adequações discutidas
e aprovadas nos Colegiados e Conselhos. Passando ao segundo ponto,  o conselheiro Pedro foi
designado relator do PPP do Curso de Pedagogia. No  terceiro ponto, a conselheira Elenize foi
designada relatora do PPP do Curso de Gestão Territorial Indígena. Nada mais havendo a discutir, a
presidente encerrou a reunião e eu, Elenize Cristina Oliveira da Silva, secretária  ad hoc, lavrei a
presente ata que vai assinada por mim e pelos demais membros presentes.
Presidente (Ednalva D. R. da Silva Duarte)___________________________________
Membro (Elenize Cristina O. da Silva) ______________________________________
Membro (Cássio Sanguini Sérgio) __________________________________________
Membro (Pedro Rômulo Estevão Ribeiro) ___________________________________
Membro (Roseanie Lyra Santiago) _________________________________________